BUXHET
BUXET



TE HYRA = TE DALA
PRIHODI = RASHODI
1.115.528.000,00
(18.138.666,00 EU)



BUXETI- BYLIET

BUXHET THEMELOR - | komunes eshte plan vjetor | te hyrave, dhe te
ardhurave te tjera dhe mjete finasiare te miratuara per kryerjen e
komptencave te komunes

OCHOBEH BYLIET Ha onwTnHaTa e roguLleH naaH Ha npuxoau, apyru
NpUANBM N 0a0bpeHn cpeacTBa 3a PUHAHCUPAHE HA OCHOBHUTE
HagNeXXHOCTU HA OMWTUHATA.

DOTACIONI paraget transfer prej Buxhetit té¢ RMV dhe buxheteve te
fondeve ne Buxhet te Komunés

OOTAUWMIA npetctaByBa TpaHcdpep oa byueTtoT Ha Penybaunka CeBepHa
MakegoHuja n byuetnte Ha doHAOBUTE A0 OYLIETOT HA OMLWTMHATA.

DONACIONE jane mjete te dedikura prej donatorve nga kontrata te
nenshkruar

[loHauuja ce cTPoro HaMeHCKM cpeacTBa o4 AOHAaTOPU BP3 OCHOBA Ha
CK/JIy4eH A0roBop.

Aktiviete vetfinasuese jane te hyra vjetore te shfrytzuesve buxhetor te
cilat jane te hyra shtese nga aktivitet e tyre

CamopMHaAHCUPAUYKM aKTUBHOCTU CE FOAULLHM NPUXOAMN Ha ByLieTCKuTe
KOPUCHULM KOW Ce AOMNONHUTENHN Ha HUBHUTE OCHOBHW 3aKOHCKU
aKTUBHOCTM



ELEMENTET THEMELORE TE BUXhETIT
OSNOVNI ELEMENTI HA BYLIETOT

-OCHOBEH BYLIET
-BUXHETI THEMELOR
"CAMO®UHACUPAYKM AKTUBHOCTU
- AKTIVITETE VETFINSUESE
"HAMEHCKA OOTALMIA

- DOTACIONE TE DEDIKUARA
-NOHALMIA

- DONACIONE

-KPEOUTHU

-KREDITE

447.962.000

30.849.000

626.122.000

8.255.000

00



Pjesmarrja né Buxhet

1%

3%

m buxheti themelore
OCHOBEH byueT

M aktivitete - camo.
AKTUBHOCTU

m dotacione - poTauumn

M donacione- goHauMu



Té Hyrat Kryesore te Buxhetit Themelor

Knyunu IIpuxoau Ha OCHOBHUOT byliet

- AAHOYHW NPUXOaU 166.33.000

-TE HYRA TATIMORE

-HEAAHOYHU NPUXOAM 6.000.000
- TE HYRA JOTATIMORE

-KANUTAZTHU NMPUXOAU 16.000.000
- TE HYRA KAPIYALE

-TPAHCDEPU 259.632.000

- TRANSFERE



Struktura e te hyrave
CTpYyKTYypa Ha npuxoau

M Te hyra tatimore

M te hyra jo tatimore

W te hyra kapitale

M transfere




- [1aHOK o4, aoxoA,
-Te hyra ne te ardhura

-[lJaHoUuM Ha moT
-Te hyra tatimore

-JaHoumn Ha cneyndULHM yCayrm
-Tatim mbi sherbime specifike

Té Hyrat
Prihodi

13.510.000,00

47.500.000

105.310.000



Pjesmarrja né Buxhet
Y4ECTBO BO BKYMHUOT byLleT

I M tatime ne te ardhura

M tatim ne prone

m tatime sherbime specifike




Te hyra vetanake té Komunés _

Tatimi ne prone 20.000.000
[aHOK Ha nmot

Tatimi ne prone persona juridik 2.500.000
[laHOK Ha UMOT 0A, NPaBHM INLA

Tatimi ne trashigimi 5.000.000
[aHoK Ha HacneacTso

Tatimi ne qarkullim 20.000.000
[JaHoK Ha npomeTt

Taksa komunale per gendrim | perkoheshem 1.000.000
Kom. Takca 3a npMBpeMeH npecToj

Taksa komunale per firmen 6.000.000
Kom.TaKca 3a pupmapmuHa

Taksa komunale per shfrytzim te rrugve 7.000.000
Kom. TaKca 3a KopucTerbe Ha yauum

Taksa komunale per ndricim publik 30.000.000
Kom.TaKca 3a Y/IMYHO OCBET/IYBabe

Taksa komu.per shfrytzim te hapsirave 1.000.000
Kom. TaKca 3a KopucTerbe Ha NPOCTop npea, Ae/10BEH NMPOCTO

Taksa komunale per reklamim 300.000
Kom.Takca 3a peknamm

Kompenzimi per regullimin e tokes ndertimore 60.000.000
HagomecTok 3a ypegyBame Ha rpageXHo 3emjuLuTe



M Tatimi ne prone
MW Tatimi ne prone persona juridik

0% M Tatimi ne trashigimi

3%
M [1aHOK Ha npomerT

m Taksa komunale per gendrim |

perkoheshem

m Taksa komunale per firmen
1%
4% W Taksa komunale per shfrytzim te

rrugve
m Taksa komunale per ndricim

publik
Taksa komu.per shfrytzim te

hapsirave
m Kompenzimi per regullimin e

tokes ndertimore




SI harxhohen parat e Komunés
Kako ce tpomiat Onmrunckure [apu



Struktura e buxhetit 2024 T dalat
CrpykTypa Ha Oynet 3a 2024

-40 - RROGA DHE KONTRIBUTE
-PLATI | NADOMESTOCI
-41 - REZERVAT
-REZERVI | NEDEFINIRANI RASHODI
-42 MALLRA DHE SHERBIME
-STOKI | USLUGI
-46 SUBVENCIONE DHE TARNSFERE
-CYBBEHUWU U TPAHCOEPU
-47 PAGESA SOCIALE
-COUMNJATHU NOMATANA
-48 SHPENZIMET KAPITALE
-KanutanHu Tpowouu
-49 PAGESA E KREDIVE
-UCMNNATA HA KPEOQUTU

98.976.000,00

1.200.000,00

90.930.000,00

49.120.000,00

1.000.000,00

205.436.000,00

500.000,00



CTpyKTtypa Ha byyer 3a 2024

0%

1%

M Roga dhe kontribute
NAaTM N HaAOMeCTOUM

M rezerva buxhetore /
pesepBsa

® mallra dhe sherbime
CTOKM U yCAYIH

M subvencione dhe transfere
cyb6BeHUNN K TpaHchepun

M shpenzime sociale
COLMA/IHU TPOLLIOLM

m shpenzime kapitale



Proekte 2024
[Tpoextn 2024

-REKONSTRUIMIN E salles Jancica
PeKOHCTPYKLMja Ha CNOPTCKa cana

-Rekonstruimin e tereneve sportive

-PEeKOHCTpYKLUMja Ha CNOPTCKM TEPEHMU

- ndértimin e parkut rekreativ né fsh.Zajaz
N3rpaaba Ha pekpeaTMBeH Napk Bo c.3aja3

32.000.000

5.000.000

30.000.000



Proekte 2024
[Ipoextn 2024

-NDERTIMIN DHE REK. E RRUGEVE dhe Rrugicave 40.000.000
-N3rpapba u pekoH. Ha yanum v natmwiTa

-Rekonstruimi | Trotoareve 6.000.000
-PeKoHCTpYyKUMja Ha TpOTOap



Proekte 2024
[TpoekTn 2024

-Ndértimin e pargeve rekreative pér fémijé 4.500.000
U3rpapgba Ha peKpeaTtuBHM NAapKOBM 3a Aeua

-Bljerja e mjeteve transportuese pér nxénésit 2.000.000
KynyBake Ha TPAHCNOTHU CPpeAcTBa 3a YYeHUUMU

-Mirmbatja e rrugve dhe rrugicave
-Ogp)KyBarbe Ha yIMUM U NAaTULLTA 12.000.000



Proekte 2024
[Ipoextn 2024

- Ndértimin e panelave fotovoltaik né objekte publike gjithsej 250kWh
edhe até: 6.000.000

U3rpap6ba Ha $OTOBOATAULLHM MNAHENN HA jaBHU 06jeKTn BKYMNHO
250kw u Toa:

- Objekti | Komunes - O6jeKT Ha OnwTKHaTa 40kWh
- Cerdhet — NpaguHKK 80kWh
- Vladimir Polezinoski— OY KyamaH J. Muty 25kWh
Sh.F. Milto Gurra— OY CaHpge LUtejpocKku 40kWh
SH.F. Faik Konica— OY Peyo P. 3ajazu 40kWh

SH.M. Mirko Mileski-CK. Mupko Munecku 25 kWh



Proekte 2024
[Tpoextn 2024

Ekologji / ekonoruja:
-pastrimin e deponive té egra 2.000.000

-Yucrerwe Ha AuMBU AenNOHUMU

-dezinfeksimin, dezinskecim dhe deratizim 600.000

-Ae3nHdeKkunja, agesnHceKuuja, agepartusauyuja



Proekte 2024
[Tpoextn 2024

Ekologji / ekonoruja:
-pastrimin e shtretérve té lumenjve nga mbetjet inerte  600.000

Yucrerwre Ha pevyHU KopuTa

- subvencionim pér ndryshim té nxemjeve pér familjet 4.200.000
Cy6BeHUUM 32 NpOMeHa Ha FPeeHeTo Ha cemejcTBa

-Mbjelljen e drunjve 1.000.000
Capgemwe Ha ApBa



Proekte 2024
[Tpoextn 2024

Ekologji / ekonoruja:

-Trajtimin e genve endacak
-TpeTmaH Ha Kyuukba CKUTHULMU

-Mirmbatja e hapsirave té gjelbérta
-Oap:KyBakbe Ha 3e/1eHU NOBPLUUHU

-Sinjalizimi i garkullimit rrugor
-CobpaKajHa curHanusauymja

1.200.000

600.000

2.400.000



Proekte 2024
[Ipoextn 2024
Zhvillim ekonomik Lokal / JlokaneH ekoHomcku pa3soj 6 .480.000

-Subvencionim té kompanive pér punsim té ri

-CybBeHUMM 32 KOMMNaHM 32 HOBW BpaboTyBaHa

-Grant pér vetpunsim
-lpaHT 3a camoBpaboTyBamE

-Pérkrahje té shoqatave me nevoja té posacme
-Moapuwka 3a 3apyxKeHna co nocebHn notpebu

-Pérkrahje pér organizatat jogeveritare

-nO,D,pLIJKa 3d HEB/TaANHUN OPraHU3aLnn



Proekte 2024
[TpoekTtu 2024

Sport dhe rekreacion: 5.100.000
-Pérkrahje pér ekipet futbolistike — nogpwka 3a ¢pyabankmn ekunu
-Pérkrahje pér ekipet volibollistike — noa.3a oa6ojkapcku ekunum
-Pérkrahje pér sportet luftarake — noa. 3a 6opeukure cnopTUcTu

-Pérkrahje pér sportet tradicionale — noa. 3a TpaguumMoHanHn cnopt

-Pérkrahje pér shkollat e futbollit — noa. 3a dpyabanckm wkonun

-Pérkrahja e sportistéve té talentuar dhe te spikatur
-MopgpLwKa 3a BPBHU CNOPTUCTU



Proekte 2024
[Tpoextun 2024

Sport dhe rekreacion:
Organizimin e manifestimit ,,Maratona 2024, 800.000
- OpraHnsauunja Ha HactaHot ,,MapaTtoH 2024,
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Proekte 2024
[Ipoextn 2024
KYNTYPA/KULTU RE: 5.130.000

-Organizimi i festivaleve

- Shénimi i ngjarjeve jubilare dhe datave té réndésishme
- Financimi i manifestimeve kulturore

- Inkurajimi i krijimtarisé bashkékohore

- Proekte te shoqatave jo geveriate

- Promovimi i Trashégimisé Kulturore

- Veprimtari botuese

- Financimi i artistéve individualé, arteve zbatuese, dhe té
ngjajshme

- Ndihmimi i manifestimeve té té rinjéve

- Financimi i projektit nga Iémia e kulturés dhe ngjarjeve té tjera
té komunitetit rom



Proekte 2024
[Tpoextn 2024

- pérgaditjen e proekteve investuese
MorotoBKa Ha UHBECTULUCKU NMPOEKTU

- pérgaditjen e proekteve pér efikasitet energjetik
MorotoBKa Ha NPOEKTU 04 eHepreTcKa epuKacHoCT

2.500.000

600.000



Proekte 2024
[Tpoextn 2024

- Rruga Lokale Bicinc — Mahmude

-JlokaneH laTt buynHum — Maxmygosuu 14.000.000
-Rregullimin ekanalit ne rrugen Boris Kidric

-Ypenysarwe Ha KaHan Bo ynanua bopuc Knaeny 13.000.000
-Terenin e sportit ne fsh.Zajaz

-CnopTCcKo nrpanuwTe BO €.33jas 9.000.000
-Rek. E rruges lokale Celopek Rebetino

-PekoHcTpyKUMja Ha JTokanHWoT naT Yenoneumn — PebetnHo 20,000,000



Proekte te finansuara nga fonde te jashtme per vitin 2024
[Ipoextu punancupanu ox MeryHapoanu Gpongosu 2024

Ndértimin e kanalizimeve — nsrpag6a Ha kaHanunsauum
- IPA proekte pér kanalizime (ZAJAZ, GRESHNIC, KOLIBAR, DRUGOVE, SERBJAN)
-UMNA npoeKTtn 3a KaHanmnsauum (3AJA3, TPELLUHUUA, KONUBAPWU, APYIOBO, CEPBJAHU

Rekonstruimin e gjimnazeve te qytetit
- PEKOHCTpYKLUMja Ha rpaacKmTe TMMHa3nm

Rekonstruimin e sales se sportit ne gjimnazin e qytetit
- PEKOHCTpPYKUMja Ha CNOPTCKATa cana BO r’MMHa3mja



